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Carla Lostrangio

From: Natalija Mamula <natalija@pins-skrad.hr>
Sent: 20 April 2022 13:28
To: Natalija Mamula
Subject: Kako financirati svoju inicijativu i projekte u planinskim područjima?

 
 
  

  

 

Kako financirati svoju inicijativu i projekte u planinskim područjima? 

  

Prošlo je nekoliko mjeseci od našeg posljednjeg newslettera u prosincu. Od tada Montana174 nastavlja 

vrijedno raditi: 

  

 prikupili smo 17 videa - životnih priča stanovnika planinskih područja o važnosti Kohezijske  ܜܛܚ      

politike za njih 

 istražili smo kako fondovi Kohezijske politike mogu biti korišteni za financiranje inicijativa uܜܛܚ     

planinskim područjima, s preporukama lokalnih stručnjaka…! 

  

Ovaj drugi po redu newsletter govori koji su fondovi Kohezijske politike na raspolaganju za planinska 

područja! Pored navedenog, u razdoblju od travnja do srpnja 2022, projektni partneri Montana174 

organizirat će lokalne radionice kroz koje će pokazati građanima koristi koje mogu imati od fondova 

Kohezijske politike. U nastavku pročitajte više! 

  

Uživajte u čitanju! 

www.montana174.org 

 

 

INSPIRIRAJTE SE!  

 

 

SAZNAJTE!  
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Otkrijte kako novi fondovi Kohezijske 

politike mogu napraviti promjenu u 

naših 5 regija! 

  

 

Bilo da ste javno ili privatno tijelo, tvrtka ili 

udruga, možete imati koristi od Kohezijske 

politike. Otkrijte u edukativnim brošurama 

naših partnera mogućnosti koje su im na 

raspolaganju:  Aragon (Španjolska), 

Auvergne-Rhône-Alpes  (Francuska), 

Hrvatska, Lombardija (Italija) i Slovenija. 

 

 

 

PROČITAJTE VIŠE  

 

Edukativne brošure o mogućnostima 

Kohezijske politike za razdoblje  2021-

2027 o 5 ključnih tema za planinska 

područja 

 

Montana174 analizirala je Operativni 

Program Kohezijske politike za planinska 

područja. Kroz 5 tematskih edukativnih 

brošura o klimatskim promjenama, 

mobilnosti, turizmu, mladima i 

zapošljavanju  te inovacijama, objasnili smo 

koja su sredstva na raspolaganju za 

financiranje projekata u planinskim 

područjima.  

 

PROČITAJTE VIŠE 

 

 

5 videa koja objašnjavaju kako građani 

planinskih područja mogu imati koristi 

od fondova Kohezijske politike 2021-

2027  
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U travnju 2022., Montana174 će emitirati 5 

videa: akteri su nosioci regionalne javne 

politike i lokalni stručnjaci iz Aragona 

(Španjolska), Auvergne-Rhône-Alpes 

(Francuska), Hrvatske, Lombardije (Italija) i 

Slovenije koji objašnjavaju kako građani 

mogu imati koristi od sredstava Kohezijske 

politike za razdoblje 2021-2027. 

 

PROČITAJTE VIŠE  

 

Stanovnici planinskih područja govore 

svoje životne priče u 17 naših videa 

 

 

Još 2010. godine, Europska unija počela je 

posvećivati “posebnu pozornost na planinska 

područja” kroz članak 174 Ugovora o 

funkcioniranju Europske unije. Nešto više od 

10 godina kasnije, projekt Montana174 

snimio je oko 20 građana planinskih 

područja i emitirao video uratke 

pod nazivom  “Kohezijske priče”. 

 

PROČITAJTE VIŠE 

 

NOVOSTI O KOHEZIJSKOJ POLITICI  

 

 

Kohesio:  platforma koja vam omogućava 

da naučite o Kohezijskoj politici u svojoj 

regiji 

 

Europska komisija pustila je u rad 

Kohesio platformu. Ova platforma daje uvid u 

više od 1,5 milliona projekata financiranih 

kroz fondove Europske unije, uključujući 

europska planinska područja. Također 

možete otkriti projekte koji su financirani po 
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regijama i po tematskim prioritetima.  

 

PROČITAJTE VIŠE  

 

O projektu Montana174 govorilo se 

na Radio Gorski kotar, Hrvatska 

 

11. ožujka 2022., direktorica Lokalne 

razvojne agencije Pins Dubravka Kolarić 

Zatezalo predstavila je projekt Montana174 

na vijestima Radio Gorski kotar (Delnice, 

Hrvatska). Vijesti se emitiraju svakog dana u 

16 sati, ovaj radio jedan je od glavnih kanal 

kroz  koji stanovnici Gorskog kotara primaju 

informacije.  

 

PROČITAJTE VIŠE  

 

 

U Hrvatskoj, Montana174 objašnjava 

poveznicu između inovacija u ruralnim 

područjima i Kohezijske politike 

  

24. veljače 2022., u sklopu P-IRIS II 

radionice, Lokalna razvojna agencija Pins 

predstavila je projekt Montana174 lokalnim 

stanovnicima. Radionica je održana u 

coworking prostoru u Delnicama, s fokusom 

na mogućnostima koje Kohezijska politika 

nudi posvećujući posebnu pozornost 

inovacijama.  
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PROČITAJTE VIŠE  

 

Europski Parlament pozdravlja doprinos 

Kohezijske politike ubrzavanju 

digitalizacije 

  

8. ožujka 2022., Europski Parlament usvojio 

je rezoluciju kojom se pozdravljaju mjere kroz 

Kohezijsku politiku  koje potiču inovacije 

i  IKT povezanost u regijama. Montana174 

dijeli ovo mišljenje i smatra da Kohezijska 

politika treba podupirati inovacije u 

planinskim područjima. 

 

PROČITAJTE VIŠE  

 

 

Montana174 govori o koheziji u 

regiji Aragon (Španjolska) 

  

11. veljače, provincija Truel (Španjolska) 

organizirala je konferenciju kako bi 

predstavila projekt Montana174 javnosti 

regije Aragon. Zamjenica izaslanika za 

teritorijalni razvoj i europske programe 

provincije María Ariño i tehničarka za 

europske programe Bárbara Cerdán 

predstavile su projekt Montana174 u selu 

Alcañiz, Španjolska . 
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READ MORE 

 

Što kohezija znači za ljude u planinskim 

područjima? 

 

Osmo izvješće o koheziji otkrilo je da se 

“kohezija u Europskoj uniji poboljšala, ali 

određeni jaz ipak ostaje” posebno u ruralnim 

regijama. Ovo izvješće pokazuje da je u 

razdoblju od 2014. do 2020. kohezijsko 

financiranje predstavljalo 52% ukupnih javnih 

ulaganja i služilo je za financiranje projekata 

za poboljšanje infrastrukture, širokopojasne 

veze i čiste energije između ostalog. 

 

PROČITAJTE VIŠE  

 

JESTE LI ZNALI?  

 

 

  

Osmo izvješće o koheziji otkrilo je da se 

“kohezija u Europskoj uniji poboljšala, 

ali određeni jaz ipak ostaje” posebno u 

ruralnim regijama. 

 

Montana174 objašnjava što je 

napravljeno u planinskim područjima i 

koji se koraci mogu napraviti. 

 

 

UKLJUČITE SE U SVOJOJ REGIJI!  
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Kontaktirajte nas!  
 

 

DOGAĐANJA VEZANA ZA KOHEZIJSKU POLITIKU  

 

 

07.03.2022 - 24.04.2022 

Novi veliki otvoreni online tečaj Interreg 

Online 

 

26.04.2022 

Što Kohezijska politika može učiniti za građane u planinskim područjima? 

Srednja škola Delnice, Delnice  

 

28.04.2022 

Što Kohezijska politika može učiniti za građane u planinskim područjima? 

Željeznička tehnička škola Moravice, Moravice 

 

29.04.2022 (biti potvrđen) 

Što Kohezijska politika može učiniti za građane u planinskim područjima? 

Kino Plaški, Ivane Brlić Mažuranić bb, Plaški 

 

20.09.2022 

Montana174 završna konferencija (zabilježite datum!) 

Brussels 

 

10.10.2022 - 13.10.2022 

Europski tjedan regija i gradova 

Online 

 

14.11.2022 - 16.11.2022 

Zeleno, digitalno, uključivo i pošteno: kako Kohezijska politika može odgovoriti novim teritorijalnim izazovima? 

Zagreb (Hrvatska)  
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www.montana174.org
  

  

 

 Primili ste ovu e-poštu jer ste se registrirali za primanje informacija o Montana174. Ako više ne želite primati naš 

newsletter, pošaljite nam e-mail na carla.lostrangio@euromontana.org ili kliknite ovdje. 
   

 

 

Ova publikacija odražava samo stajalište autora. Europska komisija nije odgovorna za bilo kakvu upotrebu informacija 

koje sadrži. Ovaj projekt financiran je od Opće uprave Europske unije za regionalnu i urbanu politiku prema Ugovoru o 

dodjeli bespovratnih sredstava br. 2020CE16BAT209 

  

 
  

 
 
 
--  
Natalija Mamula, univ. spec. oec. 
Lokalna razvojna agencija PINS d.o.o. 
Ivana Gorana Kovačića 3 
51311 Skrad 

          
 

Lokalna razvojna agencija PINS d.o.o. za istraživanje i razvoj u gospodarstvu 
OIB: 71847686816 

Adresa: Ivana Gorana Kovačića 3, 51 311 Skrad 
Telefon: +385 (0)51 820 045 , +385 (0)51 810 820 
Fax: +385 (0)51 820 046 

 
Računi za redovno poslovanje društva: 
Erste bank d.d. 
Jadranski trg 3, Rijeka 
Broj računa: HR80 2402006 1100370662 
 
Addiko bank d.d. 
Slavonska avenija 6, Zagreb 
Broj računa: HR50 2500009 1101400016 


